

Oficio Nro. GADDMQ-DC-BBJF-2023-0360-O

Quito, D.M., 18 de octubre de 2023

Asunto: REQUERIMIENTO DEL PROCESAMIENTO DE OBSERVACIONES Y ELABORACIÓN DEL TEXTO ELABORADO POR LA SUBCOMISION DE CODIFICACIÓN DEL PROYECTO DE ORDENANZA DE PROCEDIMIENTO PARLAMENTARIO:

Señora Doctora Libia Fernanda Rivas Ordóñez Secretaria General SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

De mi consideración:

En mi calidad de Presidente de la Comisión de Planificación Estratégica y toda vez que mediante oficio Nro. GADDMQ-DC-BBJF-2023-0326-O, de fecha 05 de octubre del 2023, se puso en conocimiento y se solicitó a usted se sirva comunicar a los integrantes de la Subcomisión de Codificación Legislativa, de la disposición adoptada por las presidencias de las Comisiones de: Planificación Estratégica y Codificación Legislativa, de fecha 05 de octubre del 2023; y, habiendo trascurrido un tiempo prudencial para el efecto.

Solicito a usted, se sirva remitir este requerimiento a los integrantes de la Subcomisión de Codificación Legislativa, para que a la brevedad posible envíen a los despachos de los señores concejales miembros de las precitadas comisiones, el informe que contenga el procesamiento de las observaciones presentadas por las y los señores Concejales miembros del Concejo Metropolitano frente al Proyecto de "ORDENANZA QUE DETERMINA EL PROCEDIMIENTO PARLAMENTARIO PARA EL DESARROLLO ORGANIZACIÓN Y DE LAS **SESIONES** Y LOS DEBATES, FUNCIONAMIENTO DEL EJERCICIO DE LA FACULTAD LEGISLATIVA, EL CÓDIGO DE ÉTICA EN EL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO; Y SU COORDINACIÓN CON EL ÓRGANO EJECUTIVO", en cumplimiento a la Resolución Nro. SGC-EXT-007-SCCPECL-001-2023, tomada en la Sesión Conjunta Nro. 007-Extraordinaria, de fecha 29 de septiembre de 2023, y que fueron puestas en nuestros conocimientos, mediante el Memorando Nro. GADDMQ-SGCM-2023-0891-M, de fecha 04 de octubre del 2023 y su alcance contenido en el Memorando Nro. GADDMQ-SGCM-2023-0895-M de fecha 05 de octubre de 2023; y, la propuesta del texto final del proyecto de la precitada ordenanza.



Oficio Nro. GADDMQ-DC-BBJF-2023-0360-O

Quito, D.M., 18 de octubre de 2023

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Sr. Juan Fernando Baez Bulla CONCEJAL METROPOLITANO DESPACHO CONCEJAL BAEZ BULLA JUAN FERNANDO

Copia:

Señor Abogado Pedro Jose Cornejo Espinoza Coordinador de Gestión de Comisiones SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: POLO AQUILES ASQUI PEREZ	pa	DC-BBJF	2023-10-18	
Revisado por: Juan Fernando Baez Bulla	jfbb	DC-BBJF	2023-10-18	
Aprobado por: Juan Fernando Baez Bulla	jfbb	DC-BBJF	2023-10-18	

